
 
 

 

BID BULLETIN Nº 01 
 

RFQ Supplemental Food Assistance in RMI 
Project Name:  Post PDD El Nino Inducted Drought Response in RMI 

Ref No: RMI 16.001 
 
This Bid Bulletin is issued to notify that: 
 
In relation to the Request for Quotations publically disseminated by the International Organization for 
Migration (IOM) on 11 May 2016 on its website (https://www.iom.int/procurement-opportunities), this Bid 
Bulletin is issued to respond to the following questions: 
 
Question:  
Can the size of the units be changed?  In the Request for Quotations, IOM listed 20lbs bags of rice, 24 oz 
bottles of cooking oil and 15.5oz cans of mixed fruits and vegetables.  If interested bidders only have 15 lbs 
bags of rice, how should this be reflected in their bids? 
 
Answer: 
The unit sizes requested by IOM were based on daily need of the beneficiaries per each item.  The table below 
shows the calculation of each item based on the daily needs of each beneficiary.  On a monthly basis (please 
note the Request for Quotations was for a 3 month basis), 71,055 pounds of rice are required, 568,440 ounces 
of both vegetables and fruit, and 284,220 ounces of cooking oil.  If the interested bidder does not have the 
exact size of the Unit initially requested by IOM, the quantity of the alternatively unit sized unit (15 lbs bag of 
rice, for example) should be enough to meet the monthly needs reflected in the table below.    
 

Item Per day (OZ) Days Beneficiaries OZ LBS Unit Unit 

Rice 8 30 4,737 1,136,880 71055 3553 20 Lbs bag 

Veg 4 30 4,737 568,440 See oz 36674 15.5 oz can 

Fruit 4 30 4,737 568,440 See oz 36674 15.5 oz can 

cooking oil 2 30 4,737 284,220 See oz 11843 24 oz bottle 

 
 
Question:   
If the possible shipment date (and therefore arrival date in Majuro) can be expedited if the bidder receives a 
response from IOM prior to 18 May, should this date be included in the bid? 
 
Answer:  
The competitive bidding process will remain open until 18 May 2016, at which point IOM will begin to analyze 
all bids received.  After the analysis process, outreach will be conducted by the BEAC to possible suppliers.  In 
other words, IOM will only be able to confirm its order after 18 May 2016.  No shipment dates should be 
included in the bid that assumes notification from IOM prior to 18 May 2016.     
 
Pls note that other request for clarifications will only be entertained no later than 13th May 2016, COB. 
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